31,075,803.37 10,550,786.21 10,550,786.21 194.54% 53,518,079.72 53,518,079.72

 2011 年末 2010 年末

本年末比

上年末增

减（％）

2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额（元） 1,170,839,646.74 1,051,651,255.95 1,063,087,735.32 10.14% 488,523,607.93 501,992,627.06

负债总额（元） 327,118,360.49 247,627,609.81 260,415,018.89 25.61% 274,601,670.58 287,807,396.96

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
843,023,335.70 804,023,646.14 802,672,716.43 5.03% 213,921,937.35 214,185,230.10

总股本（股） 104,000,000.00 104,000,000.00 104,000,000.00 0.00% 78,000,000.00 78,000,000.00

二、报告期内主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增

减（％） 2009 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.64 0.50 0.48 33.33% 0.81 0.81

稀释每股收益（元/股） 0.64 0.50 0.48 33.33% 0.81 0.81

用最新股本计算的每股收益（元/股） - - - - - -

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

/股）
0.59 0.49 0.47 25.53% 0.82 0.82

加权平均净资产收益率（％） 8.16% 6.83% 6.62% 1.54% 34.38% 34.50%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（％）
7.40% 6.72% 6.51% 0.89% 34.75% 34.87%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股）

0.30 0.10 0.10 200.00% 0.69 0.69

   安徽泰尔重工股份有限公司 2011 年年度报告

 7

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年

末增减（％） 2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

8.11 7.73 7.72 5.05% 2.74 2.75

资产负债率（％） 27.94% 23.55% 24.50% 3.44% 56.21% 57.33%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 164,355.00 129.80 -860,724.68

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,810,621.86 1,211,900.00 439,500.00

债务重组损益 0.00 0.00 -339,957.20

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -683,923.59 -225,963.61 -25,000.00

所得税影响额 -1,063,836.97 -147,909.93 114,477.28

少数股东权益影响额 -4,820.92 0.00 0.00

合计 6,222,395.38 838,156.26 -671,704.60

   安徽泰尔重工股份有限公司 2011 年年度报告

 8

第三节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况
   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
78,000,000 75.00% 0 0 0 -6,560,000 -6,560,000 71,440,000 68.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,000,000 4.81% 0 0 0 -2,500,000 -2,500,000 2,500,000 2.40%

3、其他内资持股 12,944,000 12.45% 0 0 0 -3,305,000 -3,305,000 9,639,000 9.27%

 其中：境内非国

有法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然

人持股
12,944,000 12.45% 0 0 0 -3,305,000 -3,305,000 9,639,000 9.27%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 60,056,000 57.75% 0 0 0 -755,000 -755,000 59,301,000 57.02%

二、无限售条件

股份
26,000,000 25.00% 0 0 0 6,560,000 6,560,000 32,560,000 31.31%

1、人民币普通股 26,000,000 25.00% 0 0 0 6,560,000 6,560,000 32,560,000 31.31%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 104,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 104,000,000 100.00%

   安徽泰尔重工股份有限公司 2011 年年度报告

 9

限售股份变动情况表：
   （单位：股）

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

邰正彪 50,830,000 0 0 50,830,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

黄春燕 6,176,000 0 0 6,176,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

邰紫薇 4,582,000 0 0 4,582,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

邰紫鹏 4,582,000 0 0 4,582,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

全国社保基

金理事会转

持三户

2,600,000 1,300,000 0 1,300,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

中国第一重

型机械集团

公司

1,200,000 0 0 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

汪桂林 1,500,000 375,000 0 1,125,000 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

夏清华 1,250,000 312,500 0 937,500 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

黄敏燕 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

黄云燕 120,000 0 0 120,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

朱明东 120,000 30,000 0 90,000 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

张煜 150,000 75,000 0 75,000 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

黄东保 90,000 22,500 0 67,500 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

崔海峰 120,000 60,000 0 60,000 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

宋之龙 70,000 17,500 0 52,500 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

邰正福 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

汪晴 30,000 7,500 0 22,500 高管锁定 2011 年 1 月 28 日

邰爱萍 20,000 0 0 20,000 首发承诺 2013 年 1 月 28 日

合计 73,640,000 2,200,000 0 71,440,000 － －

二、证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前 3年历次证券发行情况

2010 年 1 月 7 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准安徽泰尔重工股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]19 号），核准本公司公开发行人民币普通股股票不

超过 2600 万股新股。

本次发行采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公众投资

者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，公开发行 2600 万股，定价发行价格为

22.50 元∕股。本次发行股票于 2010 年 1 月 18 日完成。

公司首次公开发行股票完成后，经深圳证券交易所《关于安徽泰尔重工股份有限公司人民币

普通股股票上市的通知》（深证上[2010]37 号），公司股票于 2010 年 1 月 28 日在深圳证券交